*audiendas mulierum confessiones semper collocetur in loco patenti et conspicuo, et generatim in ecclesia vel oratorio publico aut semipublico mulieribus destinato*⁸⁷; e nel secondo: *Sedes confessionalis crate fixa ac tenuiter perforata inter poenitentem et confessarium sit instructa*⁸⁸. Il canone 910, nel suo primo paragrafo indicava: *Feminarum confessiones extra sedem confessionalem ne audiantur, nisi ex causa infirmitatis aliave verae necessitatis et adhibitis cautelis quas Ordinarius loci opportunas iudicaverit*⁸⁹; e nel secondo paragrafo precisava: *Confessiones virorum etiam in aedibus privatis excipere licet*⁹⁰.

La circoscrizione della motivazione del confessionale alla sola ragione di prudenza nel rapporto dei confessori con le donne è presente anche nei commentatori del Codice e nei moralisti che si rimettono ad esso.

Così Merkelbach, trattando del rito della confessione, e occupandosi del luogo di essa, scrive: *Grave censetur, seclusa necessitate, excipere mulierum confessiones sine cautionibus supra indicatis, scil. extra sedem confessionalem, seu sine crate interposita, vel et in loco non patenti et conspicuo. Ratio est, quia Ecclesia ista praecepit ad consulendum modestiae, et ad praecavenda gravia, quae occasione ministratae Poenitentiae oriri possent, pericula, suspiciones atque scandala. Si autem semel vel iterum fieret, in adiunctis in quibus non sit timendum periculum, suspicio, aut scandalum, videri posset tantum veniale; non ita si iteratis vicibus*⁹¹

Anche F.M. Cappello riteneva che *ratio discriminis* (nell'uso del confessionale con gli uomini e con le donne) est *periculum averten-*

⁸⁷ Il Codice in questo punto tiene presenti le seguenti fonti: S.C. EP. ET REG., *Vicentina*, 22-IX-1592; *Bononien.*, 5-XI-1596; S.C. CONC., 2-IX-1617, ad 4; *Salutiarum*, 20-IX-1642; S.C. DE PROP. FIDE, decr. 26-VIII-1780; RITUALE ROM., tit. III, c. I *de sacramento poenitentiae*, n.8.

⁸⁸ Il Codice in questo punto usa le seguenti fonti: S.C. S. OFF., 28-XI-1725, ad 8; S.C. EP. ET REG., *Pisaren.*, 22-IX-1645; S.C. DE PROP. FIDE (CG), 22-II-1660; (C.P. pro Sin. - Tunkin), 12-VI-1764; decr. 26-VIII-1780; (C.P. pro Sin. - Chan-si), 17-III-1785; *Rituale Rom.* tit. III, c. I *de sacramento poenitentiae*, n. 8.

⁸⁹ In questo punto, le fonti utilizzate sono: S.C. S. OFF. 25-XI-1874; S.C. DE PROP. FIDE, Decr. 26-VIII-1780; (C.P. pro Sin. -Chan-si), 17-III-1785; Decr. 13-IV-1807, n. XIII; (C.G. Hilberniae), 12-II-1821; (C.G.), 21-IX-1840, ad 8.

⁹⁰ Il Codice poggia sulle seguenti fonti: S.C. DE PROP. FIDE, decr. 13-IV-1807, n. XIII; RITUALE ROM., tit.III, c. I *de sacramento poenitentiae*, n.7.